# INDEX ARGUMENTORUM IN DISCURSIBUS,

Qui habentur in Parte IV. Lib. XIV. Miscel-  
lanei Ecclesiastici.

## DISC. I.

De Episcopis, & locorum Ordinariis, aliisque Præ-  
latis, & Officialibus Ecclesiasticis.

## DISC. II.

Discursus generalis instructivus super iis, quæ tri-  
plicem localem, personalem, & realem immuni-  
tatem respicientia, tractari solent in Sacra Con-  
grega-

gregatione Immunitatis, divisus ut infra.

**D I S C. III.**

*Melphiten. contributionis.*

An clerici, & Ecclesiastici contribuere debeant in expensis in constructione mœnium, & arcium pro defensione civitatis ab infidelibus.

**D I S C. IV.**

*Melevisana collecta.*

De eadem materia contributionis clericorum, & ecclesiasticorum in expensis, pro mœniis, & fortificationibus, adversus incurfiones infidelium; Et de modo quo ista contributio faciendâ sit; Et incidenter de modo præstandi consensum per ecclesiasticos in hujusmodi contributionibus; Ac etiam de materia monetæ reprobæ seu inferioris valoris, quam Princeps emittat, qualis effectus exinde resultet.

**D I S C. V.**

*Bituntina Gabella farinæ.*

De exemptione ecclesiasticorum à gabella farinæ, seu panis, quomodo eis debita sit, ad tollendas fraudes; Et de antiquis transactionibus, vel conventionibus in hac materia, an debeant servari; Et incidenter de gabellis, & oneribus Regni Neapolitani & taxa franchitiarum.

**D I S C. VI.**

*Eadem Bituntina.*

De gabella vini quod vendatur ad minutum, an debeat per ecclesiasticos pro vino, quod colligunt in prædiis patrimonialibus, vel ecclesiasticis, & quomodo.

**D I S C. VII.**

*Boianen. decima.*

An, & quando clerici, aliive ecclesiastici teneantur ad decimas, aliaque onera laicalia, quæ ratione bonorum, solvantur Baronibus, vel Domino temporali loci; Et quid ubi iste sit etiam Episcopus, qui habeat utramque potestatem.

**D I S C. VIII.**

*Parmen. Prædii.*

De exemptione clericorum, & personarum Ecclesiasticarum, à Statutis, & legibus laicalibus, an operativa sit ad effectum subvertendi contractus, qui contra ejusdem legis formam, initus sit per laicum ipsi legi subditum favore clericis, vel alterius personæ exemptæ à potestate statutis.

**D I S C. IX.**

*Licien. Immunitatis.*

Qualis dicatur proditio, quam Gregoriana constitutio recenset inter casus exceptuatos, eique immunitatem ecclesiasticam denegat.

**D I S C. X.**

*Nullius seu Parmen.*

An, & quando dicatur commissum delictum in Ecclesia, ad effectum ut dicatur casus exceptuatus à Gregoriana Constitutione.

**D I S C. XI.**

*Lucana Immunitatis.*

Quinam dicantur latrones exceptuati per eandem Gregorianam Constitutionem; Et de aliis circumstantiis immunitate privantiibus; Et de provisionibus, quæ per Sedem Apostolicam, vel per S. Congregationem capi solent super aliqua pena extraordinaria facinorosorum hominum, qui ad ecclesias confugiunt.

**D I S C. XII.**

*Urbevetana censurarum.*

An domus canonicæ, vel domus Prælati, seu aliorum Ecclesiæ ministrorum, gaudeant eccle-

siastica immunitate; Et quid ubi illas inhabitent personæ sæculares.

**D I S C. XIII.**

*Messanen. Censurarum.*

An inferior Prælati Ecclesiæ exemptæ, in qua actualem jurisdictionem habeat, se ingerere valeat in causis concernentibus immunitatem ejusdem Ecclesiæ, vel aliarum sibi subiectarum, atque censuras proferre sine consensu Ordinarii loci; Et è converso, an & quando Ordinarius proferre possit censuras contra exemptos, ubi præsertim isti habeant speciale indultum, ut ab Ordinariis locorum censurari non possint.

**D I S C. XIV.**

*Neapolitana censurarum.*

An, & quando Ordinarius declarare possit excommunicatos, seu in alias censuras incurfos Regulares exemptos ab ejus jurisdictione; Et incidenter, an, & quando intrent censuræ prolatæ à Concilio Tridentino, & Apostolicis Constitutionibus contra usurpatores, & occupatores bonorum Ecclesiæ.

**D I S C. XV.**

*Nuscana censurarum.*

An, & quando Ordinarius loci procedere valeat ad censuras contra Regulares exemptos; Et quatenus procedat, an ab illis detur appellatio suspensiva, necne; Ac etiam ubi agitur de processionebus aliisque ecclesiasticis functionibus; An scilicet Regulares exempti istas facere valeant sine licentia parochi, vel Ordinarii.

**D I S C. XVI.**

*Neapolitana jurisdictionis.*

An, & quando Ordinarius jurisdictionem exerceat cum Regularibus exemptis pro contraventione eorum, quæ sibi commissa sunt; Et in specie pro accessu ad Monasteria Monialium; Et quid in concursu cum Nuntio Apostolico Commissario generali Regularium, an huic competat cognitio privativa.

**D I S C. XVII.**

*Asculana Censurarum.*

De censuris aliisque penis incurrendis ob recursus ad Magistratus sæculares in causis ecclesiasticis, an, & quando eis locus fiat, & an Ordinarius contra exemptos ad censurarum declarationem procedere valeat; Et quid de trahentibus personas ecclesiasticas ad forum laicalem.

**D I S C. XVIII.**

*Casaraugustana absolutionis.*

An obtinens absolutionem ab aliquibus expressis censuris, dicatur rectè ab illis absolutus, si aliis censuris non expressis innodatus esset; Et an detur absolutio ab una specie censurarum, alia sit remanente.

**D I S C. XIX.**

*Faventina Censurarum.*

De eadem materia validitatis, vel invaliditatis declarationis incurfus censurarum contentarum in Bulla Cœnæ ob turbatam, vel impeditam ecclesiasticam jurisdictionem.

**D I S C. XX.**

*Neapolitana censurarum.*

An, & quando occidens, vel graviter percutiens clericum ex causa defensionis vitæ, vel honoris, five ex causa indignationis, vel magnæ provocationis, evitet censuram contentam in Canonibus si quis suadente diabolo.

**D I S C. XXI.**

*Casri maris, seu &c.*

An absolutio à censuris Papæ reservatis, obtenta à quolibet probato, & legitimo confessario in vim Jubilæi, suffragetur pro censuris in judicium deductis, per publicos cedulones jam declaratis.

**D I S C. XXII.**

*Neapolitana impartitionis Brachii.*

An possit Nuntius Apostolicus, invito, vel infcio Ordinario loci, in ejus dioecesi impartiri brachium alteri Ordinario, volenti ibi exequi ejus sententias contra proprios subditos; vel potius id privativè spectare debeat ad Ordinarium loci in quo executio fieri debet.

**D I S C. XXIII.**

*Neapolitana Competentia.*

An illa jurisdictio, quam Nuntius habet in causis particularibus, præsertim in causis illicitæ negotiationis, & receptionis bannitorum, intret in illis, qui sint ministri, officiales, vel familiares Ordinarii loci; Et quid ubi idem Ordinarius sit etiam Cardinalis.

**D I S C. XXIV.**

*Neapolitana adjunctorum.*

An, & quando intret decretum Concilii Tridentini sess. 25. de reform. cap. 6. super modo procedendi in causis Capitularium cum Adjunctis.

**D I S C. XXV.**

*Neapolitana collationis.*

An Episcopus cogi possit invitus conferre primam tonsuram, aliosque ordines proprio dioecesano, adeo ut à denegatione detur appellatio, vel recursus ad superiorem, qui eundem ordinem conferat, vel alteri conferendum committat; Et ad quem superiorem isto casu sit recurrendum.

**D I S C. XXVI.**

*Acheruntina, & Materanen. Distributionis Olei Sancti.*  
De consecratione olei Sancti, ejusque distributione per dioecesim, quando agatur de pluribus dioecesibus æque principaliter unitis, quomodo faciendâ sit.

**D I S C. XXVII.**

*Prænestina concionatoris.*

An, & quando Populus, vel communitas cogi valeat ad præstandum elemosynam concionatori per ipsam non nominato, sed deputato per Episcopum; Et de aliis ad hanc materiam concionatoris.

**D I S C. XXVIII.**

*Romana Sepulchri.*

De jure sepulchri an sit hæreditarium, vel familiaris, five, an veniat subfidei commissio, vel remaneat in hæreditate directâ; Et de jure prohibendi illationem cadaverum in propriam sepulchram.

**D I S C. XXIX.**

*Vulturarien. Restaurationis Ecclesiæ.*

Ad quem pertineat onus restaurationis Ecclesiæ, an scilicet ad Rectorem habitualem, qui ejus fructus, & emolumenta obrinet, vel ad Rectorem actualem, aut ad Episcopum, qui ejus usum habeat, five ad populum, vel alios.

**D I S C. XXX.**

*Romana, seu Prænestina fundationis Monasterii.*

An, & quando ille, qui incipit construere Ecclesiam, vel Monasterium, teneatur opus perficere ac dotare; Et incidenter de facultatibus executoris testamentarii; Ac etiam an certa destinatio bonorum pro pio opere adimplendo, sit taxativè, vel demonstrativè.

**D I S C. XXXI.**

*Majoricen. Juris quæstionandi.*

De jure quæstionandi competente alicui Hospitali, vel Ecclesiæ sub certa invocatione privativè ad alios, quando per consuetudinem acquisitum dicatur, necne; Et quomodo ut procedat; & quæ species præscriptionis, vel consuetudinis requiratur.

**D I S C. XXXII.**

*Andrien. Solemnitatis.*

An una Ecclesia possit alteri prohibere celebrationem ejusdem solemnitatis; Et quatenus non, quomodo utraque peragenda sit; Et an, & quando Cathedralis cogat clericos aliarum inferiorum ad interveniendum in processionibus; Et de istarum ambitu, seu modo.

**D I S C. XXXIII.**

*Senen. celebrationis, vel reductionis Missarum.*

De reductione, vel cessatione assumpti oneris missarum, ob deficientes redditus bonorum, assignatorum, Et an bona assignata stare dicantur potius demonstrativè, adeo ut per fundatorem, vel per hæredes pie dispositis aliunde supplendum sit pro implemento pii operis, vel potius taxativè.

**D I S C. XXXIV.**

*Romana, seu &c.*

An Judæi aliique infideles ad fidem conversi, vel eorum filii aliquam patiantur irregularitatem pro assequutione ordinum, vel beneficiorum; Et quid ubi talis vigeat consuetudo inhabilitativa, an afficiat illos originarios, qui contraxerint domicilium in alio loco, in quo ea non vigeat.

**D I S C. XXXV.**

*Lucana opera.*

An administratio oblationum, & elemosynarum, quæ fiunt alicui Ecclesiæ, vel devotæ imagini, necnon sacræ supplicetiles, esse valeant penes sæculares, privativè ad Rectorem, vel ad Capitulum Ecclesiæ, in qua Imago existat.

**D I S C. XXXVI.**

*Romana administrationis.*

An administratoribus Montis Pietatis erecti pro subventione indigentium, cum mutuo gratuito, liceat occasione Banci, seu Mensæ nummulariæ, quæ hac occasione teneatur, mutuarè in summa considerabili pecunias mercatoribus, & aliis Banci correspondalibus, præter ejusdem Montis institutum.

**D I S C. XXXVII.**

*Theatina præminentiarum.*

An, & quando Clerici unius Ecclesiæ, accedere teneantur ad processiones publicas, & solemnnes, quæ per aliam Ecclesiam ejusdem loci celebrantur, vel potius præterdere possint facere proprias processiones, & solemnitates distinctè, ac independentes.

**D I S C. XXXVIII.**

*Calaguritana Præminentiarum.*

An ubi Capitulum, ex consuetudine, vel ex conventionione, in aliqua Ecclesia, vel solemnitate intervenire debet, requiratur interventus omnium Dignitatum, & Canonicorum, vel sufficiat aliquis competens eorum numerus; Et de obligatione Capituli associandi Episcopum, five illi obviandi, eidemque assistendi, de tempore concionum, aliarumque functionum.

**D I S C. XXXIX.**

*Majoricen. Jurisdictionis sedendi.*

De jure, seu ordine sedendi in choro; Et an Canonici occupare possint sedes vacuas Dignitarum, vel

respectivè an beneficiati sedes Canonicorum; Ac etiam de sede, & præcedentiâ celebrantis, cum aliis ad hanc materiam chori.

**D I S C. XL.**

*Romana denominationis.*

De ordine tenendo per quamdam speciem præcedentiâ, tam super expressione nominum, quam super expressione imaginum, inter plures Dei servos, ab Ecclesia eodem tempore canonizandos, atque Sanctorum catalogo adscribendos,

**D I S C. XLI.**

*Imolen. Venationis.*

An clericis, & Ecclesiasticis prohiberi possit per Baronem, vel Dominum temporalem, venatio, vel piscatio in locis prohibitis, seu reservatis; Et quando hæc prohibitio intret, seu quomodo practicanda sit.

**EX SUPPLEMENTO**

**D I S C. XLII.**

*Romana Jubilæi universalis.*

De modo visitandi Ecclesias, & numerandi dies visitationis, ad effectum assequendi Jubilæum uniuersale, quod dicitur Anni Sancti.

**D I S C. XLIII.**

*Ruben. Gabellæ.*

De eadem materia de qua supra disc. 5. super franchitia Ecclesiasticorum à gabella farinæ, vel panis.

**D I S C. XLIV.**

*Castren. Subjectionis.*

An & quomodo clericus sæcularis nullum habens beneficium residentiale dicatur subiectus Episcopo, Et an eodem tempore possit esse subditus plurium Episcoporum.

**D I S C. XLV.**

*Alexandrina Præminentiarum.*

An Ecclesia collegiata inferior teneatur accedere processionaliter ad aliam collegiatam digniorem, ut exinde accedatur ad Cathedralam, idemque agere in regressu in processionibus, quæ per Cathedralam fiunt.

**D I S C. XLVI.**

*Nullius Baren. seu Iuvenacen. Clericatus.*

Ad intelligentiam Clem. prima de Panis super inha-

bitatione filiorum, & descendentium eorum, qui occidunt Episcopum, vel alium Prælatum, & an procedat pro assequutione primæ tonsuræ, aliorumque ordinum.